

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE FOMENTO

2599 *Resolución de 13 de febrero de 2017, de la Autoridad Portuaria de Baleares, por la que se corrigen errores en la de 19 de julio de 2016, del pliego de prescripciones particulares del servicio de remolque portuario en los puertos de Palma, Alcúdia, Maó y Eivissa/La Savina.*

Advertido error en la inserción de la Resolución de 19 de julio de 2016, de la Autoridad Portuaria de Baleares por la que se aprueba el Pliego de Prescripciones Particulares del servicio de remolque portuario en los puertos de Palma, Alcúdia, Maó y Eivissa/La Savina, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 258, de fecha 25 de octubre de 2016, páginas 74291 y 74292, se transcribe a continuación la oportuna rectificación.

a) En el punto 4 (criterios de actualización de las tarifas máximas) de la Prescripción 15.^a

Donde dice: «K_{comb} Actualización por la variación del precio del combustible.»

$$K_{\text{comb}} = (\text{Var}_{\text{comb}} / \text{Peso}_{\text{comb}})»$$

Debe decir: «K_{comb} Actualización por la variación del precio del combustible.»

$$K_{\text{comb}} = (\text{Var}_{\text{comb}} \times \text{Peso}_{\text{comb}})»$$

Donde dice: «K_{rep} Actualización por la variación de los precios del mantenimiento y reparaciones en el sector naval.»

$$K_{\text{rep}} = (\text{Var}_{\text{rep}} / \text{Peso}_{\text{rep}})»$$

Debe decir: «K_{rep} Actualización por la variación de los precios del mantenimiento y reparaciones en el sector naval.»

$$K_{\text{rep}} = (\text{Var}_{\text{rep}} \times \text{Peso}_{\text{rep}})»$$

Donde dice: «K_{seg} Actualización por la variación del precio de los seguros.»

$$K_{\text{seg}} = (\text{Var}_{\text{seg}} / \text{Peso}_{\text{seg}})»$$

Debe decir: «K_{seg} Actualización por la variación del precio de los seguros.»

$$K_{\text{seg}} = (\text{Var}_{\text{seg}} \times \text{Peso}_{\text{seg}})»$$

b) En el punto 5 (procedimiento para la determinación y aplicación de las tarifas actualizadas para el ejercicio) de la Prescripción 15.^a

Suprimir el segundo párrafo que dice:

«Las cifras objetivo así como las tarifas límite, coincidirán con las que hayan sido comunicadas por la dirección de la Autoridad Portuaria para el último ejercicio.»

Palma, 13 de febrero de 2017.—El Presidente de la Autoridad Portuaria de Baleares, Joan Gual de Torrella Guasp.